[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  28.03.2018 года № 125
р.п. Романовка

О создании рабочей группы по разработке
Стратегии социально-экономического
развития Романовского муниципального
 района до 2030 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  года                        № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Романовского муниципального района, в целях формирования Стратегии социально-экономического развития Романовского муниципального района до 2030 года, администрация Романовского муниципального района

                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1. Создать рабочую группу по разработке Стратегии социально-экономического развития Романовского муниципального района  до 2030 года.
            2. Утвердить состав рабочей группы по разработке Стратегии социально-экономического развития Романовского муниципального района до 2030 года согласно приложению № 1.
           3. Утвердить Положение о рабочей группе по разработке Стратегии социально-экономического развития Романовского муниципального района до 2030 года согласно приложению № 2.
            4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Романовского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Рябинину Н.П.

Глава
муниципального района                                                      А.И.Щербаков

Приложение № 1 к постановлению
администрации Романовского
муниципального района Саратовской
области
от 28.03.2018 года № 125
Состав рабочей группы по разработке Стратегии социально-экономического развития Романовского муниципального района до 2030 года
	Рябинина Наталья Петровна
	-первый заместитель главы администрации  муниципального района, руководитель рабочей группы

	Хохлова Людмила Николаевна
	-начальник отдела экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района, заместитель руководителя рабочей  группы

	Чумаченко Галина Борисовна
	-главный специалист отдела экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Мухортова Оксана Александровна
	-начальник финансового управления администрации муниципального района

	Федюнина Елена Ивановна
	-начальник отдела культуры и кино администрации муниципального района

	Лештаева Наталья Ивановна
	-председатель Общественного Совета администрации Романовского муниципального района (по согласованию)

	Сапрыкина Татьяна Юрьевна
	-начальник отдела архитектуры, градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального района

	Семенова Светлана Анатольевна
	-директор МОУ РСОШ им. И.В.Серещенко (по согласованию)

	Ведерников Александр Николаевич
	-уполномоченный по защите прав предпринимателей (по согласованию)

	Кабанов Александр Егорович
	-ИП глава КФХ Кабанов А.Е. (по согласованию)

	Есиков Василий Николаевич
	-ИП глава КФХ Есикова Т.Н. (по согласованию)

	Дедова Любовь Андреевна
	- начальник отдела образования администрации муниципального района

	Изюмов Денис Олегович
	-консультант, юрист администрации  муниципального района

	Булдыгин Дмитрий Владимирович
	-начальник управления сельского хозяйства  администрации  муниципального района

	Горбунов  Александр Николаевич
	-главный  врач ГУЗ СО  «Романовская районная
больница» (по согласованию)

	Масюкова Наталья Александровна
	- руководитель аппарата  администрации муниципального района

	Гребенщиков Александр Васильевич
	- заведующий сектором по делам молодежи, спорту и туризму администрации муниципального района

Приложение № 2 к постановлению
администрации Романовского
муниципального района Саратовской
области
от  28.03.2018 года  № 125

Положение
о рабочей группе по разработке Стратегии социально-экономического развития Романовского муниципального района  до 2030 года

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Романовского муниципального района  и устанавливает порядок деятельности рабочей группы по разработке Стратегии социально-экономического развития Романовского муниципального района до 2030 года (далее-рабочая группа).
            1.2. Целью создания рабочей группы является разработка Стратегии социально-экономического развития Романовского муниципального района до 2030 года.
1.3. Рабочая группа является координирующим органом, обеспечивающим взаимодействие администрации Романовского муниципального района, предприятий и учреждений различных форм собственности, общественных организаций, направленное на достижение цели, и действует до завершения разработки Стратегии социально-экономического развития  Романовского муниципального района до 2030 года (далее-Стратегия).
             1.4. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательными актами Романовского муниципального района, правовыми актами Романовского муниципального района, а также настоящим Положением.
           1.5. Решения рабочей группы по разработке Стратегии являются обязательными для исполнения органами местного самоуправления и носят рекомендательный характер для предприятий, учреждений, организаций.

2. Функции рабочей группы

Функциями рабочей группы являются:
            2.1. Определение основных стратегических целей и приоритетных направлений развития Романовского муниципального района на основе анализа уровня социально-экономического развития  района.
             2.2. Прогнозирование развития Романовского муниципального района на основе расчетов экономических показателей и формирование основных направлений социально-экономического развития  района.
           2.3. Формирование стратегических планов (разделов Стратегии) социально-экономического развития с учетом специфики Романовского муниципального района.
            2.4. Определение ожидаемого эффекта от реализации мероприятий по достижению стратегических целей.
             2.5. Определение степени участия субъектов хозяйственной деятельности в реализации стратегических планов.
             2.6. Работа по подготовке проекта Стратегии.

3. Права и обязанности

            3.1. Рабочая группа для решения возложенных на нее задач имеет право:
 3.1.1. Запрашивать в установленном порядке у предприятий, учреждений, организаций  Романовского муниципального района, предпринимателей необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы.
 3.1.2. Разрабатывать и вносить предложения по вопросам,  входящим в компетенцию рабочей группы.
3.1.3. Взаимодействовать с органами государственной власти, учреждениями, предприятиями и организациями различных форм собственности, общественными организациями по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы.
            3.2. Рабочая группа обязана соблюдать требования законодательства Российской Федерации, законодательных актов  Саратовской области, правовых актов  Романовского муниципального района.

4. Организация деятельности рабочей группы

          4.1. Деятельность рабочей группы возглавляет первый заместитель главы администрации муниципального района - руководитель рабочей группы (далее - руководитель рабочей группы).
           4.2. Заседания проводит руководитель  рабочей группы или его заместитель по поручению руководителя рабочей группы. Заседания рабочей группы проходят открыто.
          4.3. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.
          4.4. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов.
         4.5. Решения рабочей группы правомочны, если на заседании присутствует большинство от числа членов группы.
          4.6. В ходе заседания рабочей группы ведется протокол, который подписывается руководителем рабочей группы или его заместителем, председательствовавшим на заседании, секретарем и утверждается главой Романовского муниципального района.
         4.7. Протокол заседания рабочей группы ксерокопируется секретарем рабочей группы для рассылки исполнителям (допускается направление выписок из протокола с конкретными поручениями и сроками исполнения). Первый экземпляр протокола заседания рабочей группы хранится в отделе экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района.
         4.8. Контроль за исполнением решений, принятых на заседаниях рабочей группы, возлагается на секретаря рабочей группы.
         4.9. На заседание рабочей группы могут быть приглашены иные специалисты органов  местного самоуправления  Романовского муниципального района, по вопросам, входящим в их компетенцию, а также представители общественных и иных организаций, средств массовой информации.
          4.10. Информация о работе рабочей группы, принимаемых ее решениях, а также исполнении этих решений направляется главе  Романовского муниципального района.

5. Ответственность

            За несоблюдение или нарушение положений настоящего Положения председатель рабочей группы, заместитель председателя, а также ее члены несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

_________
image1.png